Pendapat tentang sejarah masuknya islam
tersebut dapat dikategorikan menjadi tiga kurun yaitu; pertama
Islam telah datang ke Nusantara antara abad ke-12 M10 dan abad
ke-13 M. Pendapat ini dikemukakan oleh seorang orientalis Barat
C. Snouck Hurgronje yang merujuk kepada penemuan batu nisan
Sultan Malik as-S {alih } bertuliskan tahun 696 H atau bersamaan
dengan 1297 M.11 Pendapat kedua Islam telah ada di bumi
Nusantara sejak tahun 475 H atau 1082 M, dengan bukti penemu-
an sebuah batu nisan seorang perempuan muslimah bernama
Fatimah binti Maymun bin Hibatillah dengan huruf kufi bertahun
495 H atau 1082 M, menurut bacaan Moquette sama dengan 475
H.12 Pendapat ketiga, Islam telah datang ke Nusantara sejak abad
ke-7 M atau pada